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KPR/AU MÖTE 16 JANUARI 2023 
 
Kort sammanfattning från mötet 
 
Genomgång föregående mötes minnesanteckningar – inga korrigeringar, lades till handlingarna. 
 
Rapport från arbetsgrupperna 
Hemtjänstgruppen behandlade tre teman vid sitt möte 22/11; framtidens vård- och omsorg, 
bemötandefrågor och hur de implementeras samt personalens användning av egna telefoner. Två personer 
var inbjudna att tala om detta; vi fick information om hur de arbetar med framtidens vård- och omsorg 
och de olika målbilder som finns fram till år 2035. På följande länk går det att läsa mer om detta: 
https://www.eskilstuna.se/kommun-och-politik/trygg-och-saker-stad/framtidens-vard-och-omsorg 
 
Vad gäller bemötandefrågor fick vi besked att man vid anställningsprocessen tar upp detta; om specifika 
bemötandebehov finns skall detta framgå i genomförandeplanen. Har man klagomål som anhörig skall 
man vända sig till chefen. Det är viktigt att ta hänsyn till brukarens självbestämmande och att man kan 
”läsa av” brukaren vid bemötande.  
 
Kommunen har inget förbud att använda egna mobiler på jobbet, det finns inte heller någon policy snarare 
handlar det om lokala regler för användning. Personalen skall använda telefonen på ett respektfullt sätt.  
Telefonen är ett arbetsverktyg för personalen, där de skall göra uppdateringar. Det kan dock inte uteslutas 
att personalen även använder sina telefoner privat.  
 
Välfärdsteknikgruppen redovisade en genomgång av vad de gjort under 2022, vad som pågår och vad de 
gör tillsammans med Samhällskontraktet samt MDU. För en mer detaljerad redogörelse se fliken ”Vi 
påverkar”/Välfärdsteknik på vår hemsida.  
 
Tre skrivelser från KPR/AU 
 
Kommunledningskontoret och K-fast 
En skrivelse har sänts till Kommunledningskontoret och K-fast. Den handlar om att det behövs en ny typ 
av klimatsystem på kommunens vård – och omsorgsboenden i framtiden. På de flesta boenden har man 
byggt utifrån tanken att isolera och stänga ute kylan och där man under den varma årstiden använder 
mobila kylsystem och fläktar. Men i framtiden är det viktigt att det finns klimatsystem som ger kyla under 
varma sommardagar och värme under kalla vinterdagar.  
 
Stadsbyggnads- och gatukontoret 
En annan skrivelse har sänts till Stadsbyggnads- och gatukontoret. Den handlar om två saker:  
gångbanor/trottoarer som inte sandas eller snöröjs i samma utsträckning som cykelbanor och om 
nivåskillnader vid övergångsställen. Det är viktigt att även gångtrafikanter prioriteras och inte bara 
cyklister.  Vid vissa övergångsställen finns nivåskillnader, vilket resulterar i att både rullstolar och 
rullatorer ”tippar över” pga. dessa skillnader. Det saknas även markeringar som visar denna nivåskillnad. 
Vi frågar oss varför det måste vara så och vill ha förklaringar till detta. 
 
Till ordförande i VON 
Vi pensionärsföreningar har fått samtal om stängningarna av de öppna restaurangerna dels via 
medlemmar dels via tidningsartiklar och insändare. Däremot har vi i KPR inte fått någon kännedom om 
att dessa stängningar var på gång. Vi har blivit upprörda över detta och sänt en skrivelse till ordföranden i 
VON. Att kunna gå till dessa restauranger är en del av att bryta ensamheten, som är särskilt viktigt för de 
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äldre som inte bor på äldreboenden utan är kvar i hemmet. Vi vill ha en förklaring till varför detta beslut 
har tagits och varför vi i KPR inte har fått någon kännedom om detta. Vid rådsmötet den 13/2 skall vi få 
efterfrågad information enligt ordföranden. 
 
Uppdaterad instruktion för KPR/AU 
Vid rådsmötet den 5/12 2022 fick vi information att det kommer en ny uppdaterad instruktion för KPR. 
Samrådsorgan är inte reglerad i lagstiftningen, däremot skall de råd som finns beskrivas i en instruktion 
av den som inrättar rådet. Rådet skall vara rådgivande och förmedla sakkunskap. Termen utskott är 
förbehållet en nämnd och det betyder att AU utskott som vi haft försvinner som term. Snarare skall 
arbetsgrupperna vara kopplat till förvaltningar, som efter behov av referens, vid utvecklingsarbete och 
framtidsplaner skall kontakta oss.  
 
En livlig diskussion uppstod kring KPR:s funktion, syfte och behov. Vi är tveksamma om förvaltningarna 
verkligen kontaktar oss då skrivningen bl.a. är ”efter behov”, vi har ju redan nu sett att vårt 
äldreperspektiv glöms bort och att vi inte blir informerade i tillräcklig omfattning om olika saker (se tex 
skrivelsen om nedläggningen av öppna restaurangerna ovan). Samtliga pensionärsföreningar var eniga om 
att vi vill ha kvar den organisation vi har dvs. vi vill ha ett AU men kan kalla det beredning och vi vill ha 
kvar rådet samt ev. utöka mandattaket. Dock bör rådet bli mer ”effektivt” när det gäller förberedelser 
etcetera   
 
Innan rådsmötet den 13/2 skall vi ha ett extra AU den 1/2 där vi skall diskutera den nya instruktionen. Vi 
skall också få tillgång till instruktionen innan mötet för att kunna ha synpunkter. 
 
Möten under 2023   
26/1 AU, Rådsmöte 13/2, 3/4, 12/6, 2/10 och 4/12.  
 
Vid pennan/Mona Andersson 
 
 
 
 


